令和２年８月４日

３年生保護者 様

磐田市立城山中学校 校  長 太田 修司

３年主任 浦木 裕之

令和２年度９月実施予定の修学旅行の中止について

酷暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力

を賜り誠にありがとうございます。

さて、９月５日（土）から予定しておりました修学旅行を、生徒・引率教員と御家族の命

の安全・安心を第一に考え中止と判断いたしました。

なお、今後は学校行事や入試時期を外した３月の学年運営の時期を候補日に、旅行的行事

が実施できるよう、その時の新型コロナウイルスの感染拡大状況や目的地の状況等を総合的

に判断してまいりますので、御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ ９月の修学旅行を中止と判断した理由

(1) 生徒と御家族及び引率教員と家族の命の安全・安心のため

  磐田市教育委員会の修学旅行中止の基準、「県の新型コロナウイルス感染症対策本部

が示す県を跨ぐ移動が「回避」「特に慎重に行動」としている都道府県が訪問先の場合」。

これに京都府があてはまる状況の中で、生徒の安全・安心や、修学旅行後の、御家族の

皆さまの命の安全、引率教員が発症した場合の授業等学校運営への影響を考え、リスク

を冒してまで実施することは避けるべきと判断した。

(2) 県内及び近隣の市、他校の状況から

  県内・近隣の中学校に、９月の修学旅行計画の中止を決定しているところが出てきた

り、近隣の市町教育委員会で修学旅行を控える指示を出していたりする状況がある。

２ 今後の計画していく旅行的行事について

 (1) 候補地について

   都市圏ではなく、近隣で３密を避ける環境が確保できる場所。

   （例）富士山周辺 ／ ナガシマリゾート ／ 等   今後検討していく。

 (2) 実施時期について

２学期の様々な学校行事や年明けからの私立・公立等の入試日程が終わった３月の学

年運営の中を候補日に日帰りで計画する。

担 当  教 頭（土屋）

連絡先  ３２－６１０８